Prætorius

Prætorius attulit. Is cum per eos forte dies ad Augustinum pro familiaritate venisset, epistolasq. magni Pauli iacentem in Abaco librum inspexisset, accidit, ut ex alijs alij sermones orirentur, indeq. Potitianus ipse in mentionem D. Antonij Anachoretæ delapsus, quemdam huiusmodi casum narraret. Se videlicet aliquando vnâ cum tribus alijs ex aula prodijisse in suburbanos hortos inuitatû amœnitate loci, quo tempore Cæsar theatralibus ludis intentus id vacui temporis daret. Tunc igitur, cum varios rami-tes & varia spatia bini pererrarent, prout quosq. casus aut sermo congregasset, duos processisse longius in auia & deserta, progrediendoq. delatos in tugurium vili desuper regete defensum ab imbribus, cætera peruium & apertum, quo sanctissimi mortaliû abditi, remotam ab omni strepitu vitam vivebant. Ibi aulicos homines inuenisse descripta codice, quæ Diuus olim Antonius gessisset in terris, ea carptim ut delibassent, id subisse desiderij, ut cuperent ipsi quoque talem instituere vitam, confestimq. de medio cursu ambitionis, & honorum deflectentes in easdem sese solitudines abdidisse. Nobilis ea fuerat aulicorum hominû, & omnium fermè sermonibus celebrata cõuersio, quam ut secum ipse reputauit Augustinus, maiore quàm antea flamma subitò est correptus, ipseq. corripiens Alipium, qui simul interfuerat ei sermone, tremenda intonuit voce, quid patimur? quid audisti? & alia deinde tanto spiritu ac vehementia, ut subito stupore defixus Alipius, non oculos, non vultum illius, non deniq. sustinere sonitum posset.

Ef 2 Habebar.

re, pronunciauerantq; Medici, non alia posse ratione laxari pestilenteis angustias, quàm si quotidianum illud docendi munus intermitteretur. Vt igitur exopta dies adfuit, qua die, redituri post bimestrem auditores, non sine verborum apparatu solennique cohortatione dimitterentur, locutus vsitata, Cassiciaeum Briantæos in colles abiit, inde postea suo tempore ad lustrale Sacramentum rediturus ingenti regionis illius gloria quod hodieque decus iactant. Briantia situm populosque multis scriptoribus memoratos, hac data occasione, non in comparationem ingenij referam, sed quia nunc primùm incidit mentio regionis huius, plurimaque nobis ibi suo tempore materies occurret casuum & actionum, quæ in Mediolanensis Ecclesiae rebus incidere. Est eo nomine collis Porta noua in meridiem exeuntibus, quatuor, & viginti millia passuum ab urbe, sedes olim Regum, & arx valida, quod in scriptura scepra saxo, nuperque reperta marmoreæ tabulae & quadrati lapidis moles portarum item nomina, & stantes adhuc ad radices pagi, Colonia & Pedecastellum testantur vltimi quoque Regis tumulum videre maiores nostri, cum isto in vertice aperirentur fundamenta templo. Vna parte leniter accliuus, cætera confragosus & abruptus, quæ nitet vitibus & vario pomiferarum arborum genere, quæ dumis & vepribus, & cauitibus horrescit, solita nimirum vicissitudine rerum omnium ac varietate, cum mutata montis facie, ibi hodie sit silua, & squalor, vbi aula, vbi turre fuere; rursus aspera olim & inuia floreant amœnissimo nunc vestita hasque sibi